Laus quoque ipsa, qua Platonem vel platonicos seu academicos philosophos tantum extuli¹⁴, quantum impios homines non oportuit, non immerito mihi displicuit praesertim quorum contra errores magnos defendenda est christiana doctrina.

Illud etiam quod in comparatione argumentorum Ciceronis, quibus in libris suis Academicis usus est mea nugae esse dixi¹⁵, quibus argumenta illa certissima ratione refutavi; quamvis iocando dictum sit, et magis ironia videatur, non debuit tamen dici. Hoc opus sic incipit: *O utinam, Romaniane, hominem sibi aptum*¹⁶.

¹² L 3 c 12 n 27

¹³ Ibid., c 16 n 35

¹⁴ Ibid., c 7 n 37

¹⁵ Ibid., c 20 n 45

¹⁶ *Retract* I c 1 ML 32,585-587

CONTRA LOS ACADEMICOS

LIBRO I

De la verdad y de la bienaventuranza

CAPITULO I

DEDICACIÓN DEL LIBRO A ROMANIANO

1. ¡Ojalá, oh Romaniano, que la virtud pudiera arrebatarte a su vez a la fuerza contraria de la fortuna al hombre apto para sí, como ella no se deja arrebatarse a ninguno! Pues sin duda ya te hubiera echado la mano, proclamando que eras de su derecho, y, llevándote a la posesión de los bienes más seguros, te libraría aun de la servidumbre de los prósperos eventos!

Mas porque así estaba determinado, sea por causa de nuestros méritos, sea por necesidad de la naturaleza, que al alma divina, unida a las cosas mortales, no le dé acogida el puerto de la sabiduría, donde no la agiten los vientos propicios o adversos de la fortuna, si no la guía esta misma, o con sus favores o sus reveses, no me resta ninguna otra cosa por ti que los deseos, por los cuales alcancemos de aquel Dios, que tiene providencia de estas cosas, que te vuelva a ti mismo (porque de este modo fácilmente te devolverá a nosotros), permitiendo

LIBER I

De veritate et beatitudine

CAPUT I

DEDICATIO

1. O utinam, Romaniane, hominem sibi aptum ita vicissim virtus fortunae repugnanti posset auferre, ut ab ea sibi auferri neminem patitur! iam tibi profecto iniecisset manum, sui que iuris te esse proclamans, et in bonorum certissimorum possessionem traducens, ne prosperis quidem casibus servire permetteret. Sed quoniam ita comparatum est, sive pro meritis nostris, sive pro necessitate naturae ut divinum animum mortalibus inhaerentem, nequaquam sapientiae portus accipiat, ubi neque adversante fortunae flatu, neque secundante moveatur: nisi eo illum fortuna ipsa, vel secunda, vel quasi adversa perducatur: nihil pro te nobis aliud quam vota restant, quibus ab illo cui haec curae sunt Deo, si possumus, impetremus ut et tibi reddat (ita enim facile reddet et nobis) sinatque mentem illam tuam, quae respirationem iamdiu parturit, ali-